
اردوهای تربیتی در قالب لاکچری!           

بسیاری از جامعه شناسان و کارشناسان تعلیم و تربیت 
نه تنها امروز بلکه در گذشته هم بر این باور بوده و 
هستند که مسئله پرورش در دامنه تعلیم و تربیت بسیار 
بااهمیت تر از علم آموزی مطلق است و باید برای لایه 
آموزش مهارت های اجتماعی و قدرتمند کردن دانش 
آموزان به منظور حل مسائل و چالش های زندگی روزمره 
اهمیت بیشتری قائل شد. این جوابی از مصحف تجربه 
است که می گوید: اگر فرزندان ما در محیطی متفاوت تر 
از کلاس های درس و نیمکت های مدرسه فارغ از 
قوانین حاکم و به گونه ای مستبدانه بر کلاس و مدرسه 
قرار بگیرند، آن وقت است که می توانند ابعاد اخلاقی، 
اجتماعی، علمی و مهارتی خود را به منصه ظهور برسانند 
و در این برهه از زمان است تا آموزشی که به آن ها القاء 
می شود تاثیر بسزایی داشته باشد و قطعا اردو یکی از 
بارزترین این محیط های خارج از میز و نیمکت است 
دانش آموزان بتوانند از پروبال فعال نوجوانی در دامنه 
ورود به جوانی بهره مند شوند به شرطی که همه چیز در 
این محیط متفاوت باشد و مقصد و مربی متخصص همراه 

با نوع و ارائه آموزش به درستی انتخاب شوند.
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی، فرهنگی وزارت 
آموزش وپرورش در اولین هفته از دومین ماه آغاز سال 
تحصیلی جدید اینگونه گفته است که امسال پنج هدف 
مهم یعنی ایمان، امید، نشاط، خردورزی و هویت را محور 
پایه اهداف پرورشی خود انتخاب کرده ایم و »این اهداف 
پایه هرکدام شامل تعدادی زیادی از اهداف تربیتی و 
پرورش می شوند، اما ما با توجه به امکانات کم مدارس 
و برای بهتر بودن سنجش کار تعداد محدودی از آن را 
انتخاب کردیم؛ مثلًا برای هدف »امید«، اردو یا سفر های 
تربیتی برای دانش آموزان در نظر گرفتیم، به طوری که هر 
دانش آموز حداقل در طول سال تحصیلی دو روز سفر 
تربیتی نظیر اردو راهیان نور و راهیان پیشرفت برود. 
بنابراین سی و دو میلیون نفر روز اردو خواهیم داشت. ما 
در حال حاضر امکان برگزاری اردو یک روزه صبح تا ظهر 

را نیز فراهم کرده ایم.« 
مردادماه امسال معاون پرورشی و فرهنگی وزیر 
آموزش وپرورش اینگونه اعلام کرده بود که »کل بودجه 
معاونت پرورشی برای شانزده میلیون دانش آموز زیر 
900 میلیارد تومان که اگر این رقم را تقسیم بر شانزده 
میلیون دانش آموز کنیم، سالی تقریبا پنجاه و چهار 
هزار تومان یا روزی 165 تک تومانی می شود.« بنابراین 
این پرسش پیش می آید که اردوهای دانش آموزی با 
چه بودجه ای مدیریت و برگزار خواهند شد؟ آیا قرار 
است به بهانه برگزاری اردو یک هزینه دیگر به عنوان 
تحصیل دانش آموزان بر دوش خانواده ها گذاشته شود؟ 
حمید محمدعلی زاده، عضو هیئت مدیره موسسه تربیت 
اردویی مهارتی اردیبهشت، دراین باره گفته است که 
»اردو یک رویداد مربی محور و دارای فرایند ارزیابی 
شرکت کنندگان در چند مؤلفه شخصی- عملکردی است 
که این فرایند ارزیابی شروع سلسله رویداد های بعدی 

یعنی تداوم ارتباط است. 
ازآنجایی که مدارس با مشکلات بودجه دست وپنجه 
نرم می کنند، بهتر است که اجرای چنین برنامه هایی 
توسط یکی از تشکل ها اجرا شود تا از کیفیت مناسبی 
برخوردار باشد. اجرای یک اردوی یک روزه، حدود سیصد 
هزار تومان هزینه دارد که شامل غذا و ایاب وذهاب هم 
می شود، فارغ از اینکه دانش آموز این پول را دارد یا نه، 
دو هزینه مهم »ایاب وذهاب« و »غذا« باید مدنظر قرار 
بگیرد. علاوه بر آن نیاز به مربی متخصص است که هیچ 
سرانه ای برای آن وجود ندارد. بنابراین باید گفت که »یک 
روستای آباد به از صد شهر خراب« و اگر آموزش وپرورش 
یک کار باکیفیت انجام دهد، بسیار مؤثرتر از آن خواهد 
بود که حجم کارهایش را بالا ببرد.« آنچه گفته شد بر 
اساس اظهارنظرهای متفاوت کسانی بود که به نحوی 
متولیان برگزاری اردوی دانش آموزی یعنی یکی از 
مهمترین مراحل پرورش برای کسانی هستند که تا 
آن تاریخ در زندگی فردی دست به سیاه وسفید نزده اند 
زیرا پدر مسئول تأمین معاش خانواده بوده و مادر فضا 
را برای استراحت و خوراک فراهم می کرده حال آنکه 
درگذشته نه چندان دور تعلیم و تربیت این تمثیل ها 
را نمی پذیرفت زیرا برگزاری اردوهای یک یا چندروزه 
به عهده سازمان پیشاهنگی دانش آموزان بود تا همه 
مسئولیت ها را در محیط اردوگاه به عنوان خانه دو بر 
عهده شرکت کنندگان بگذارند. آن ها قبل از برگزاری این 
تجمع تربیتی نفرات اردو را به جوخه های هشت نفری 
تقسیم می کردند که هرکدام از افراد وظایفی ازجمله 
شهردار، آشپز، نگهبان و غیره را عهده دار بودند و اگر ایام 
اردو ادامه می یافت. مسئولیت ها هم تغییر پیدا می کرد 
 تا آنکه امروز سرجوخه است فردا آشپز و روز دیگر 

شهردار باشد. 
تامین محل برگزاری اینگونه اجتماعات فرهنگی تربیتی 
به عهده آموزش وپرورش گذاشته می شد تا با سازمان 
غیردولتی پیشاهنگی مساعدت و همیاری کند اما هر 
جوخه هشت نفره مواد خشک غذایی ثابتی که برای پخت 
ناهار و شام کل اردو پیش بینی  شده بود را به سهم خود 
به همراه می آورد و اردوگاه ابزار پخت وپز را که آنروزها 
چراغ های سه فتیله نفتی بود در اختیارشان می گذاشت تا 
آنکه وظیفه آشپزی را به عهده دارد برای جوخه هشت 
نفر پخت وپز کند و مربیان پیشاهنگی ضمن سرکشی به 
چادرهایشان امتیاز بدهند که ناهار آنروز همه حاضران 
در اردو، برای مثال اگر چلوخورشت قیمه یا عدس پلو بود 
هریک از کادر اردو نیز میهمان یکی از جوخه ها باشند؛ اما 
امروز اردوگاه ها همانند رستوران تنوع غذایی و پذیرایی 
را خودشان عهده دار می شوند تا تنبلی در شرکت کننده 
و فشار اقتصادی برای خانواده ها باشد و بالطبع از این 
امر راضی نباشند که فرزندشان عازم اردوگاهی شوند که 
چلو جوجه کباب را پرسی 140هزار تومان عرضه می کند 
درحالی که رستورانی در جوار همین محل این رقم را با 
کیفیتی بهتر 85 هزار تومان در نظر می گیرد، اگرچه 
این وظیفه زیرمجموعه های معاونت پرورشی و فرهنگی 
آموزش وپرورش است تا تسهیلات را بر اساس جیب آحاد 
جامعه فراهم کند و برای یک روز هم که شده دارا و ندار 
آنچه می گیرند مساوی باشد که اینگونه می توان فارغ از 
قالب لاکچری بودن، افکار نسل آینده اداره کننده کشور 

را به هم نزدیک تر کرد. 
باور داشته باشیم همه معضلات اداره یک جامعه کمبود 
اعتبار و بودجه نیست زیرا سنین پایین آن قبل از هر 
چیز خواهان یک تحول روحی اجتماعی هستند که این 
وظیفه مهم و حساس به عهده وزارت آموزش وپرورش در 

بخش پرورشی چابک آن است.

بیتوجهیتاکی؟!

رئیس جمهور در گردهمایی سراسری مسئولان بسیج 
دانشجویی و طلاب بسیجی، گفت: بسیج موانع 
 را می شناسد و برای  برداشتن موانع و مشکلات 

تلاش می کند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در گردهمایی سراسری 
مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی که در حرم 
مطهر امام خمینی )ره( برگزار شد، در سخنانی گفت: 
بسیج را باید همه امت ببینیم، زیرا بسیج مجموعه ای 

معتقد به خداوند، معاد و ارزش های الهی است.
رئیسی تاکید کرد: هدف بسیج شکل دادن امت اسلامی 
است که همواره پویاست و در حال حرکت است و 

متوقف نمی شود و دارای هدف و مقصد است.
رئیس قوه مجریه کشور اظهار داشت: بسیج موانع را 
می شناسد و تلاشش در برداشتن موانع و مشکلات است.
رئیس جمهور ادامه داد: بسیج دارای توکل به خدا و 
اعتماد به نفس و اعتماد به داشته های امت است و در 
این امت، امام و مقتدا نیز دیده می شود. از سویی، عنصر 
هدفدار بودن و عنصر امام و پیشوا در آن وجود دارد. 
رئیسی گفت: بسیج در حرکت است و در این حرکت امت 

اسلامی، نگاهمان به همه گویش ها و ملت ها است.رئیس 
جمهور گفت: اگر کمک های استکباری و آمریکایی نبود، 

چیزی به نام رژیم صهیونیستی وجود نداشت.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
جنگ غزه، اظهار داشت: در جنگ غزه شاهد مقابله 
ایمان در برابر استکبار و مقابله شرافت در مقابل شرارت 
بودیم . رئیس جمهور با اشاره به مردم یمن، بیان کرد: 
این اندیشه بسیجی مردم یمن را با شکم گرسنه روی 
پای خود نگه داشته و آن ها با همه محرومیت ها کاری 
کردند که بعد از ۷ سال یمن پیروز شد. در واقع، نیروی 
مقاومت در برابر جریان های تکفیری پیروز شد. به 
تعبیر رهبری انقلاب دشمن خواست و نتوانست، ولی 

ما خواستیم و توانستیم.
وی خطاب به آمریکایی ها گفت: آیا در سوریه، عراق و 
یمن موفق شدید؟ سرزمین های اشغالی را ببینید، آیا 
موفق شدید؟ این در حالی است که امروز که روز دوم 
آذر است و در غزه اعلام آتش بس کردند، در حالی که 

به یقین فلسطین پیروز شده و پیروز میدان است.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود بیان کرد: مگر 

رژیم صهیونیستی اعلام نکرده بود که می خواهد غزه را 
بگیرد و حماس و جهاد اسلامی را نابود کند، آیا توانست 
این کار را بکند؟ در حالی که آن ها مستاصل شدند و 
نتوانستند به اهداف خود برسند. رئیس جمهور بیان 
کرد: تشکل حزب الله و هسته مقاومت با الهام از انقلاب 

اسلامی بدون اتکای شرق و غرب شکل گرفت.
رئیسی افزود: بسیج در پیام امام )ره( و رهنمود رهبر 
فرزانه انقلاب به معنای لشکر مخلص خدا، مدرسه 
عشق، مکتب شاهدان، شهیدان و معراج پاک اندیشه 

اسلامی است.
رئیسی گفت: شناخت مکتب انسان ساز بسیج که 
عاشقان و دلدادگان را پرورش می دهد و برای انجام 
مأموریت خطیر خودسازی و جامعه سازی قرآنی بسیج 

می کند، برای عصرها و نسل ها مهم است.
رئیس جمهور افزود: بسیج یک سازمان، یک نهاد، یک 
حزب، یک رسته و تخصص خاص نیست، بسیج یک 
جریان سیاسی خاص نیست، بسیج به گستردگی همه 
مردمی است که دغدغه انقلاب و ارزش های اسلامی و 

دغدغه شکل گیری تمدن اسلامی را دارند.

وی بیان کرد: در پیام صادره دوم آذر ماه، نگاه بلند 
امام خمینی )ره( کاملًا مشهود است و امام این روزها 
را می دیدند و نیاز به بسیج و تفکر و گفتمان بسیجی 

می دانستند. را 
رئیس جمهور ادامه داد: روزی که امام پرچم انقلاب 
شکوهمند اسلامی را برافراشت ملت گرد ایشان جمع 
شد، ملتی مصمم و با اراده، به قصد برداشتن موانع از 
پیش پای مردم که در آن زمان حکومت ستم شاهی 
و استعمار آمریکایی و غربی بودند و همچنین مبارزه 
با استبداد داخلی و استعمار خارجی به رهبری امام، 

حرکت کردند و خون بر شمشیر پیروز شد.
رئیس قوه مجریه با بیان اینکه امام فرمودند می خواهیم 
آنگونه زندگی کنیم که متکی به شرق و غرب نباشیم و 
مستقل و آزاد باشیم، گفت: در نهایت حاکمیتی مبتنی 

بر دین و آموزش های دینی شکل گرفت.
رئیسی بیان کرد: این نگاه، تمدن جدیدی را در دنیا نوید 
می داد و این تمدن نوین به رهبری امام )ره( آغاز شد. 
رهبر انقلاب بارها در هدایت های حکیمانه خود فرمودند 

که بسیج یک گفتمان، یک تفکر و اندیشه است.
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گزارش
رئیس جمهور در گردهمایی سراسری بسیجیان: 

بسیجبرایبرداشتنموانعومشکلاتتلاشمیکند

جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران »بی ثبات سازی کشور، تفرقه بین ادیان 
و اقوام، دوقطبی سازی و القای ناکارآمدی« را از راهبردهای دشمن  در انتخابات 
پیش رو دانست و گفت: دشمن  روی رسانه ها با دروغ پردازی تمرکز کرده است.

به گزارش روابط عمومی سپاه امام رضا)ع(، سردار مهدی سیاری در همایش 
»نقش بسیج در امنیت کشور و پیشگیری از فتنه ها« که به همت حوزه پنج 
ناحیه مالک اشتر مشهد برگزار شد در جمع بسیجیان اظهار داشت: تا پیش از 
عملیات رزمندگان غزه، شاید مردم فلسطین نیز به فروپاشی و شکست رژیم 
صهیونیستی باور نداشتند اما الان این باور برای مردم فلسطین و کشورهای 
منطقه به وجود آمده و حتی کشورهای اروپایی و غربی نیز به این باور رسیده اند 
که رژیم صهیونیستی رفتنی است. وی گفت: نیروهای حماس با دست خالی در 
برابر سامانه های پیچیده اطلاعاتی و راداری توانستند در عملیات طوقان الاقصی 
حمله خود علیه اسرائیل را پیش ببرند و امروز آمریکا و اسرائیل شکست راهبردی 

خورده اند و با بمباران غیرنظامیان نمی توانند این شکست را جبران کنند.
سردار سیاری مقاومت مردم غزه را مهم تر از اقدام علیه اسرائیل دانست و گفت: 
رژیم صهیونیستی برای جدا کردن شمال نوار غزه برنامه ریزی کرده بود اما نه 
مردم حاضر شدند خانه های خود را ترک کنند و نه کشورهای عربی با وجود 
رایزنی های کشورهای غربی، حاضر به پذیرش مسئولیت مدیریت نیمه شمالی 

غزه شدند، لذا راهبرد رژیم در این خصوص شکست خورد.
سیاری افزود: مقاومت مردم فلسطین و غزه موجب شد یک عقبه جهانی بزرگ 
علیه اسرائیل و استکبار شکل بگیرد، راهپیمایی های بزرگ در کشورهای 

مختلف جهان موید این حمایت جهانی از فلسطین است.
جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین گفت: هدف 
دشمن طی چهار دهه گذشته براندازی نظام بوده و در این مدت هدفش تغییر 

نکرده، آنچه تغییر کرده استراتژی و شیوه و روش آن بوده است.
سیاری اظهار کرد: بسیج نیز در این مدت توطئه های دشمن را خنثی کرده و در 
مقابله با جریان منافقین، 90 درصد موارد با نقش آفرینی بسیج انجام شده است.
وی یادآور شد: چنانچه 40 سال قبل در همین مشهد منافقین راهپیمایی های 
بزرگی راه می انداختند و وارد فاز نظامی شده بودند و خانه های تیمی راه 
انداختند، همین تشکیلات منافقین گاهی با اطلاع رسانی نیروهای بسیجی 

دانش آموز شناسایی می شد.
جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان داشت: توطئه های 
دشمن تا سال 1401 تداوم یافت و کشورهای آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه 
و رژیم صهیونیستی پارسال جنگ ترکیبی را راه انداختند. سیاری ادامه داد: آنها 
معتقد بودند 2 ساحت مردم سالاری و کارآمدی نظام در سال های قبل آسیب 

جدی دیده اما محور قدرت جمهوری اسلامی ساحت دین مداری است.
وی افزود: امروز دین مداری یکی از مولفه های قدرت جمهوری اسلامی است لذا 
دشمنان پارسال بر موضوع حجاب متمرکز شدند تا بحث 2 قطبی سازی را از 
این طریق دنبال کنند، آنها می خواستند حجاب را مرکز ثقل همه اعتراضات قرار 

دهند تا به عنوان موتور محرک براندازی نظام از آن استفاده کنند.
جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در همین راستا 
بر روی نخبگان جامعه به ویژه قشر دانشگاهی تمرکز کردند لذا فعالیت خود را 

در فتنه پارسال در مهرماه آغاز کردند.
سیاری با تبیین عوامل موفقیت نظام اسلامی در کنترل فتنه 1401 گفت: 
نخستین عامل موفقیت نقش مدیریت موفق رهبر معظم انقلاب و دومین مورد 
رشادت های جان برکفان بسیجی بود، دشمنان برنامه داشتند تا در آن فتنه 
کشته سازی کنند از این رو رهبر انقلاب فرموده بودند بسیج بدون سلاح به 
میدان برود. وی افزود: مردم با وجود مشکلات اقتصادی و نارضایتی معیشتی 
نقشه دشمن را شناخته و مسایل و اهداف را از هم تفکیک کردند لذا پایمردی 

مردم سومین عامل شکست فتنه پارسال بود.
جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمنان 
برنامه ریزی خوبی در فتنه داشتند و می اندیشند با کوچکترین اعتراض، مردم 
به خیابان می ریزند اما مردم از این فراخوان ها استقبال نکردند لذا همانطور که 
رهبری فرمودند محاسبات آنها در خصوص مردم اشتباه بود. سیاری همچنین 
چهارمین عامل موفقیت ایران در کنترل فتنه پارسال را امدادهای غیبی و لطف 

خداوند متعال دانست.
جانشین فرمانده سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین 
گفت: باید در برابر برنامه ریزی دشمن درباره انتخابات حالت تهاجمی بگیریم 
و روحیه جهادی داشته باشیم تا هم درست بینیم و هم درست عمل کنیم. 
سیاری افزود: راهبرد انتخابات مطابق فرمایش رهبر انقلاب مشارکت بالا، سلامت 
انتخابات، رقابت و امنیت انتخابات است و راهبردهای دشمن نیز در انتخابات، 
بی ثبات سازی کشور، تفرقه بین ادیان و اقوام، دوقطبی سازی و القای ناکارآمدی 
است. این فرمانده سپاه خبرسازی دروغ را از برنامه های دشمن دانست و گفت: 
دشمن  روی رسانه ها با دروغ پردازی تمرکز کرده است، آنها می خواهند از تنفر و 

دروغ سازی در این خصوص به عنوان موتور پیش برنده اعتراضات استفاده کند.

جانشین سازمان اطلاعات سپاه تشریح کرد:

 ۴ راهبرد  دشمن  در انتخابات ۱۴۰۲

گروه سیاسی - امین ملکیان  فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در باره ناوشکن جدید نیروی دریایی گفت: 
دیلمان براساس تجربیات ناوگروه 86 ساخته شده است.

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران دیروز در نشست خبری به 
مناسب هفتم آذر، سالروز نیروی دریایی با یادآوری 
عملیات غرور آفرین مروارید در سال 1359 اظهار کرد: 
این عملیات تنها 6۷ روز پس از آغاز جنگ تحمیلی 
توانست موجودیت نیروی دریایی رژیم بعثی عراق را 
محو کرد. فرمانده نداجا با بیان این که امروز فرزندان 
ملت بزرگ ایران هندسه شوم ترسیمی دشمن را خنثی 
کردند، افزود: امروز به دست جوانان انقلابی تجهیزات 
زیادی در حوزه سطحی، زیرسطحی و هواپایه در نیروی 
دریایی ساخته شده که یک نمونه آن ناوشکن دیلمان 
است که به زودی به ناوگان شمال نداجا الحاق می شود.
امیر ایرانی ادامه داد: دیلمان آخرین مدل کلاس جماران 
است که براساس نیازهای روز نیروی دریایی و تجربیات 
ناوگروه 86 ساخته شده و قرار است نیازهای نداجا در 
دو محور اصلی تامین  امنیت دریایی و آموزش نیروهای 
جوان را رفع کند. فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره 
برگزاری رزمایش های آینده نیرو خاطرنشان کرد: ما در 
دریای جنوب دو رزمایش در دستور کار داریم؛ یکی 
امداد و نجات با کشور عمان و دیگری رزمایش امنیت 
پایدار که امسال با حضور کشورهای بیشتری از قاره های 
مختلف به عنوان یگان عمل کننده و کشور ناظر برگزار 
خواهد شد.وی ادامه داد: لازم می دانم خوی حیوانی و 

وحشی گری حقیقی رژیم سفاک و غاصب و کودک کش 
صهیونیست را که در میدان نبرد توان مقابله ندارد و 
با بی رحمی تمام کودکان و زنان را  قتل عام می کند، 

محکوم کنم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خطاب به مردم و اقوام 
کشورمان، تصریح کرد: مردم شریف ایران و اقوام 
محترم ایران عزیز، امروز فرزندان شما در نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران با ایجاد ابهامات 
راهبردی متعدد در حوزه دفاعی و دریایی توانسته در 
هندسه شوم ترسیمی دشمن اضلاع توطئه، تحریم 
و تهدید را خنثی و مسیر انقلابی خود را با اتحاد 
همه جانبه و هم گرایی و هم افزایی همه اقوام عزیز ایران 
زمین در راستای توسعه همه جانبه و پایدار با تقویت 
ارتباط با ملل جهان در مسیر پیشرفت و تحقق ایران 
قوی با قدرت و اقتدار گام بر دارد فرمانده نیروی دریایی 
ارتش افزود: امروزه جهان با چالش های بیشتری در دریا 
از قبیل قاچاق، دزدی و تروریسم دریایی در شریان های 
تجارت جهانی و اختلافات درباره حاکمیت آب های 

بین المللی روبرو شده است.
دریادار ایرانی در پایان خاطرنشان کرد: امسال همزمان با 
هفتم آذر، نیروی دریایی ارتش مفتخر است از تجهیزات 
جدید رونمایی کرده و شاهد الحاق شناورهای سطحی 
رزمی، شناورهای پشتیبانی رزم و سامانه های موشکی 
سطح به سطح، سطح به هوا و ساحل به دریا و انواع 
یگان های بدون سرنشین شامل شناورها، زیردریایی ها و 

پرنده های بدون سرنشین خواهیم بود.

امیر دریادار شهرام ایرانی:
»دیلمان« براساس تجربیات ناوگروه ۸۶ ساخته شده است

رزمایش الی بیت المقدس به مناسبت هفته بسیج و در 
راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین دیروز جمعه با 

حضور اقشار مختلف مردم در تهران برگزار شد.
به گزارش ایسنا، رزمایش الی بیت المقدس از سوی  
سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( به مناسبت 
از  راستای حمایت  در  و  بسیج  هفته  رسیدن  فرا 
مردم مظلوم فلسطین تدارک دیده شده بود. این 
راهپیمایی با شعار رزمایش بزرگ و حماسی 50 
هزار نفری الی بیت المقدس از تقاطع خیابان های 
انقلاب و ولیعصر به سمت دانشگاه تهران برگزار 
شد. خبرنگاران رسانه های خارجی نیز برای پوشش 

رزمایش الی بیت المقدس حضور پیدا کردند.
گروه های مختلف بسیج تهران و مردم پایتخت  به 
این رزمایش پیوستند. جمع آوری خیرات مردمی به 
ویژه خیرات نان برای کمک به مردم غزه در این 
رزمایش به چشم می خورد. بانوان تهرانی با در 
دست داشتن جنازه های نمادین کودکان کشته شده 
در فلسطین، جنایت رژیم صهیونیستی علیه کودکان 
و زنان را محکوم کردند. دانش آموزان بسیجی در 
تهران با در دست داشتن پرچم فلسطین و سر دادن 
شعار مرگ بر اسرائیل در رزمایش بیت المقدس 

یافتند. حضور 
داشتن  دست  در  با  نیز  تهران  بسیجی  بانوان 
همچون  شعارهایی  آن  روی  بر  که  پلاکاردهایی 
نوشته  آمریکا«  بر  »مرگ  و   لاسرائیل«  »الموت 
شده بود، در این رزمایش حضور پیدا کردند. بانوان 

بسیجی تهران با در دست داشتن پلاکاردهایی شبیه 
به قطرات آب و سطل های آب به بیان بنیان گذار 
انقلاب اسلامی اشاره داشتند که اگر مسلمانان متحد 
شده و یک سطل آب بریزند، رژیم صهیونیستی نابود 
خواهد شد. بسیجی های تهران با پوشیدن کفن، 
در رزمایش 50 هزارنفری الی بیت المقدس حضور 
پیدا کرده و آمادگی خود را برای مبارزه با رژیم 

صهیونیستی اعلام کردند.
اقشار مختلف مردم از جمله جانبازان بسیجی نیز 
در رزمایش 50 هزار نفری الی بیت المقدس حضور 
پیدا کردند. مردان بسیجی تهران نیز با در دست 
داشتن جنازه های نمادین کودکان کشته شده بار 
دیگر جنایات رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان 
دارای کمربند  کاراته کار  کردند. جوانان  را محکوم 
مشکی بسیجی در رزمایش الی بیت المقدس در 

تهران حضور پیدا کردند.
پزشکان بدون مرز با حضور در راهپیمایی 50 هزار 
نفری الی بیت المقدس آمادگی خود را برای اعزام و 

امداد رسانی به مجروحان در غزه اعلام کردند.
در جریان رزمایش بزرگ و حماسی 50 هزار نفری 
الی بیت المقدس با حضور اقشار مختلف مردم در 
تهران به منظور حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
با یاد پدر موشکی ایران حاج حسن طهرانی مقدم از 

سامانه موشکی خیبر رونمایی شد.
همچنین سامانه پدافندی مجید در این رزمایش به 

نمایش گذاشته شد.

به مناسبت هفته بسیج برگزار شد:
رزمایش 5۰ هزار نفری بسیج با نام »الی بیت المقدس«

سردار غلامرضا سلیمانی خبر داد:
 سازماندهی شبکه گسترده ای از 

فعالان روشنگری در عرصه جهاد تبیین 
رئیس سازمان بسیج گفت: در جهاد تبیین یک شبکه گسترده از فعالان 

روشنگری در مجموعه های مختلف سازماندهی شده اند.
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج پیش از خطبه های نماز جمعه 
امروز تهران در سخنانی،گفت: هفته بسیج را که یادآور صدور فرمان تاریخی امام 
راحل و عظیم الشأن مبنی بر تشکیل شجره طیبه الهی بسیج است را به شما 
نمازگزاران عزیز تبریک عرض می کنم . وی افزود: اجازه می خواهم از شما که 
بخشی از پیام امام عظیم الشأن که در دوم آذر ماه سال 6۷ به مناسبت صدور 

فرمان تشکیل بسیج طلبه و دانشجو صادر شد، را قرائت کنم.
وی ادامه داد: بسیج در بیش از سه دهه ای که پس از دوران دفاع مقدس پشت 

سر گذاشته، توسعه پیدا کرد و اعتلا و تکامل آن همچنان ادامه دارد.

سلیمانی ادامه داد: اگر بتوانیم با میدان داری مردم عزیز و پیش قراولی جوانان عزیز 
و با استفاده از همه ظرفیت های ملی، استانی، شهرستانی و محلی این سازماندهی 
جدید را به خوبی محقق کنیم، تحقق همه جنبه های مردم سالاری اسلامی و به 
یک معنای دیگر تحقق دولت اسلامی در مسیر عینی شدن و عملیاتی شدن قرار 
خواهد گرفت. رئیس سازمان بسیج با بیان اینکه سه رویکرد مهم و اساسی اعم 
از جهاد خدمت، جهاد امیدآفرینی و جهاد تبیین، رویکردهایی است که در بسیج 
براساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب مورد توجه است، تأکید کرد:  در این 
راستا، برای تحقق این رویکردها در سراسر کشور برنامه ریزی های وسیعی انجام 
شده و با مجموعه ها و بخش های مختلف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
هماهنگی و هم افزایی شده تا ملت بزرگ ایران به خصوص جوانان و نوجوانان 

بتوانند از ابعاد مهم و تأثیرگذار این رویکردها استفاده کنند.
رئیس سازمان بسیج در ادامه ضمن اشاره به جهاد تبیین، افزود: شبکه 
گسترده ای از فعالین تبیین و روشنگری در مجموعه های مختلف به عنوان 
بسیجیان صاحب سبک و دانش  سازماندهی شدند و برنامه های توانمندسازی 
بسیار قابل توجهی نیز برای آن ها پیش بینی شده است. در حال حاضر با استفاده 

از رسانه ها و فضای مجازی در حال تبیین و روشنگری هستند و این مهم به 
خصوص از سال گذشته مورد توجه واقع شده است که امسال در پایان سال که 
یک انتخابات شکوهمند و بزرگ در پیش روی ملت ایران خواهد بود، بایستی 

پیامدهای مورد انتظار از این جهاد را هم محقق کنیم.
سردار سلیمانی با اشاره به تحولات غزه و جنایت های رژیم صهیونیستی نیز، 
تصریح کرد: این روزها ملت های جهان شاهد هستند که جهانخواران عالم، 
جنایتکاران تاریخ، رژیم کودک کش و جعلی صهیونیستی با پشتیبانی های 
استکبار جهانی به ویژه آمریکای جهانخوار دست به یک کشتار و تجاوز آشکار 
زده اند که ده ها هزار نفر از کودکان و زنان مردان مظلوم غزه را به شهادت 
رساندند. وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب فرمودند در جهاد تبیین بایستی 
هم اقتدار مردم غزه و هم مظلومیت آن ها را بیان کرد. خون های مطهر و ناحق 
ریخته شهدای عزیز غزه، امروز وجدان های جهان را بیدار کرده است نه تنها 
فلسطینی ها توانستند در طوفان الاقصی یک شکست غیر قابل ترمیم را بر رژیم 
صهیونیستی تحمیل کنند، بلکه در ناکام کردن آن متجاوز اشغالگر در نزدیک به 

50 روز تجاوز به غزه توانستند پیروزی بزرگ دیگری را رقم بزنند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


